UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistola de miseria curato[rum]

[Köln], 1490

Sextus diabolus est ipse officialis ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30766

a farctam

Deni⁹ quia domini tuā vicinam suā vidit · differentia
inter te & aliū rusticū nō habet · Quicqđ ergo totā cōis-
tatem facere oportet · ad hoc te anustiare non p̄ubet ·
Quid hac re durius · Si cōmunitatē cū rusticis huare
contempleris rede quidem facis · sed ex hoc infinitas
psecutiones · lapides sup caput tuū colliges · Num rusticī
mei aqđ necessitatē sustinentes tota cōmunitate
iuante p occultas fistulas fontem quēdam vicinū p
mediam villam p duxerant · ecclēsie campanatorē aqđ
baurire smē tributo p misserant · sed quia duos aureos
dare rennui · quos m̄bi cōtribuendos dictarāt · cū
magna temeritate meā ab aqđ famulā repulerāt · In
tantū ḡtra me fermere cepant · vt etiā aerem si potuissent
sent p̄hibere parati erant · Quāta in curatores ipoꝝ
rusticoꝝ inuidia · Quiquid vna pleban⁹ cū ecclēsia in
singulis immunitate gaudent · Quia igit frōte pleba-
nū ad cōtribuendū arcent & ecclesiā cū campanatore li-
bere ferre aquas fauent · nisi quia rusticī de prospero
successu ex intimo corde sp̄ doleāt · Curatoꝝ igit nullus
cū rusticis cōmunitatē teneat ad pascendū porcos ·
vaccas · oves · aucaſ · nō contribuat · ordine eū tangen-
te nō custodiat · Ad spes munitiones communes repa-
randas familiā suā nō mittat hoc solū caueat de suis
rusticis vt dama nō sentiat · quicqđ alias sit qđcunqđ
cōitatem facere oporteat · liberū ad hoc se fore sciat · Si
secus faciat totiens quotiens excōcationis sentētia eū
multet · tandem omni tempe rusticī plebano niudent
et in nullo sibi fauent · Et si aliquā eo carere possent · du-
dum in ipm lapides misserent ·

Sextus diabolus est ipse
officialis · Quāto sua iurisdictio latior de tanto nō plus
res tiranidior & fortior · Quēadmodū vultur hinc et
inde volat vt laceret pullos · Sic iste iā ab illis iam ab
istis prochiamis explorat · vt exactiō et plebanos · Man-
data innumerabilia mittit si nō in eorundē executōne

magis in tua negotiacione diligens fueris. **I**ntineris
importunitate dom⁹ tue disp⁹salationē nō pōderat. **H**au-
dēs illico te citat ut mali qd i te inueniat nō vt puniat
sed magis vt marsubiū suū impleat. **S**i nō comparu-
eris indignationē eius quis enarrabit. **C**icut cāis im-
petuose latrat. et nisi panes aū eum p*ij*cias a latrato*e*
nō cessat. **I**ta iste assidue te infestat. et nisi floreos ex-
p*o*das quos solū optat mandare nō cesseret. nec manda-
ta cassat. **E**t quō securus ē poterit vñq*y* ipse pleban⁹
qm etiā quotidiē p*pri* lacerat platus. **C**ribit salutē
in dīmo q*si* fautor tuus optim⁹. et inter oēs p*secutores*
in lacerādo nō est minimus. **P**andatis suis aliquā dīs
iustis (q*modo* potest) etra te rusticos incitat. **P**andat
itrum. mandare nō cessat. s*ed* illatā a rusticis iniuriam
te cōquerente nō v*indicat*. **O**magnū periculū si p*cess*
sus exequaris rustic⁹ impugnat. **S**i nō publicaueris
officialis murmurat. **O** plura sūt que infestant pleba-
nū. **S**ed p*fecto* nihil est quod fortius officiali impug-
nat et Qui te sine causa infamat. **N**unquid est malus
q*uo*d ammendo ex nibilo te irregularē probat. Quo
modo poterit esse bon⁹. **I**n eccl⁹ie mee districu muls-
ti sunt formicatores et adulteri. pauperes oculti. nobis-
les manifesti. **C**itat pauperes manifeste ad libitū suū
et punit. honorat nobiles nec plectit. **S**i ex alio officia
ne quicquid nō patet. ex isto omnib⁹ boimib⁹ aperte clas-
ret. **W**ec p*ns* epistola cū fata audacia nō proferet. nisi
omnis homo in hoc officiali male diceret. Recipit pecu-
mam et admittit ignominā. Amat denariū et tollerat
formicariū. Tollit numera et distruit iura. **C**redit russi-
co et muide⁹ plebano. **R**isi portauerit munus nullus
ab eo ē acceptus. **C**itat monet. excommunicat. aggra-
uat. reaggranat. relaxat. interdictit. **I**n his omnibus
nō dei gloriā querit. sed solum lucrum querit. pecunie
seruit. et innumerā mala p*pter* hanc committit. **T**an-
ta in curatores est ipsius officialis tribulatio. **S**i ec-
clesiam non haberem nullam v*tc* suscipere*re*.